K ȝ

a. m.

a. m. 2. concisa dec. in aq. card. b. & vini. a. mens.  $\beta$ .

Singulo diluculo quart.  $\beta$ . cal. assebat, in lecto pro virium tolerantiâ sudans. Intra 12. dies æger & à febre & ab hydrope liber ac immunis evasit, quod omnium visitantium opinio, & ego primitus, pro

impossibili estimabam. Exin apparet, in Medicinâ factitandâ, Fortunam dominari, dependentem à nuto Altissimi, qui cogitationes & consilia eò dirigit, si hominem salvum velit, quo ejus afflatus succurrant, accommodata præsidia.

## OBSERVAT. X.

*Febre Quartana refractaria etiam emetico antimoniiali non cedens.*

**D**N. Vitus Wickius, in militiam Profectus, in Ungariâ adversus Turcas, Vexilliferi munere functus, eo bello confecto, ad patrios Lares redux, febre Quartanâ est correptus, & cum esset in assumendis remediis validè immorigerus, etiam aliis grata aversando, proposui rotulam exiguo pulvisculo constantem, sach. mixtam, & jucundam, sed cuius operatio, satis valida, sursum & deorsum, bihorii spacio, absolvenda, modo velit obsequium præstare, tum ille regessit, si palato sit accepta, se libenti animo pariturum. Fuit præparata & oblata, cum autem secundum meum effatum, intra duas horas non cœpisset operari, mihi per ancillam significari jussit, se vereri, nè illius medicamenti *in se* sit frustanea, cum nè minimam alterationem, aut commotionem serviret. Eò cognito, ipse in ædes illius me con-

tuli, & dum sellæ lecto vicinæ insideo, querelas de irrito medicamenti effectu, audivi, & jussi aliquantulam sustinere patientiam, et si operatio opinione nostra diutius dilata, vix credendum, eam penitus sublatam, isto colloquio semihoræ spacio durante, operatio *in se* secuta, præsertim ingens copia biliosorum humorum per vomitum rejecta, ut ego anxius, ne ob exorbitantiam, aliquid immineret periculum, sed Deus id avertit, & ille operationem æquo animo tulit.

Etsi verò antimonii facultas in abigendâ Quartanâ etiam à majorum Gentium Medicis celebrata, & in illo subiecto, magna excrementiorum humorū saburra per utrumque guttur eliminata, febris tamen non recessit, quin refractaria satis diu perseverarit, dum vietas dedit manus. Exin relucet, quām incertè sint non

L I B . I . O B S E R V A T . X . & XI .

non tardò Medicorum observatio-  
nes, dum uno eodemque morbo la-  
borantes, consimili remediorum ge-  
nere, non possunt restituī in inte-  
grum, quin saepius contingat, ut uni  
proficuum, alteri infruetuosum, pro  
diversitate Naturarum & varietate  
causarum morbificarum.

Rotulae tales erant: